



معطلی فعالان اقتصادی به بهانه برجام

رئیس سازمان برنامه‌بودجه گفت: نتیجه هشت‌سال معطل گذاشتن فعال اقتصادی با بهانه برجام و مذاکره و هزینه ۶۰ میلیارد دلاری از صندوق توسعه چیزی جز رشد صفر درصدی اقتصاد در بر نداشت؛ دولت به دنبال تغییر رویکرد، برنامه محوری و بهبود شاخص‌های اقتصاد کلان است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدمسعود میرکاظمی در جلسه کارشناسان معاونت امور علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه‌بودجه گفت: در ... صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ماراد شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily@دیالگ کد

اداره کشور گرفتار ناکارآمدی و سوء مدیریت

گروه سیاسی: رئیس مجلس با تاکید بر اینکه برخی می‌گویند آموزش و پرورش ما در چاله بی‌پولی است گفت: من متقدم ما در چاله ناکارآمدی و سوء مدیریت گرفتار هستم و امروز روزی است که باید با تفکر و ایده‌پردازی و دغدغه‌مندی و پرهیز از غفلت از این مسیر عبور کنیم. ما باید با به کارگیری ایده‌های نو، خلاقانه حرکت کنیم، با تاکید بر اینکه نباید با خصوصی‌سازی آموزش و پرورش، آینده‌فروشی کرد...



سرمقاله

حذف ارز ۴۲۰۰ و تولید رقابتی



فریال مستوفی
عضو اتاق بازرگانی ایران

حذف ارز ۴۲۰۰
تومان با عاقت بازگشت

انگیزه به تولیدکننده داخلی خواهد شد و در طول زمان سبب رقابتی شدن در این بخش می‌شود. اعمال سیاست ارز ترجیحی در آن زمان چنانچه به‌طور اصولی و صحیح انجام می‌پذیرفت، می‌توانست تاحدی التهابات بازار را کنترل کند اما در وضع فعلی اقتصاد، تصمیم به حذف ارز ترجیحی ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

آسیب خودروسازان به مردم



علیرضاسلمی
نماینده مجلس

چرا وقتی قیمت‌ها بالا می‌رود مردم باید هزینه آن را بپردازند؟

خودروسازان در ایران از دولت و ملت پارانہ می‌گیرند و مسائل مربوط به خودرو چند بعدی است و باید به همه ابعاد مسائل در این حوزه توجه کرد. چطور وقتی قیمت دلار افزایش پیدا می‌کند خودروسازان قیمت تولیدات را بالا می‌برند و چرا وقتی قیمت دلار کاهش می‌یابد قیمت‌هایشان را کاهش نمی‌دهند؟ ...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» چشم‌انداز افزایش صادرات غیرنفتی را بررسی کرد

توسعه صادرات با حذف ارز ۴۲۰۰



آیت‌الله رئیسی: دستگاه‌های نظارتی با افزایش قیمت‌هایی که بر مبنای سوداگری انجام شده برخورد کنند

تاکید رئیس جمهور بر صیانت از معیشت و سفره مردم

✓ قیمت نان تغییر نمی‌کند

✓ صدور قطعه‌نامه در حین مذاکره غیرمسئولانه بود

✓ اراده دولت منطقی کردن نظام پارانہ‌ها است

ارتش انگلیس:

روسیه بعد از لوهانسک، سراغ تصرف دونتسک می‌رود



وزارت دفاع انگلیس ادامه داد: «این شهر آخرین مرکز عمده جمعیت باقیمانده در استان لوهانسک تحت کنترل اوکراین بود. تمرکز روسیه اکنون تقریباً به‌طور قطع به تصرف استان دونتسک خواهد رفت که بخش بزرگی از آن تحت کنترل نیروهای اوکراینی است.»

این نهاد نظامی مدعی شد: «همزمان با فرارسیدن فصل برداشت محصول، تهاجم روسیه همچنان تأثیر مخربی بر بخش کشاورزی اوکراین دارد. جنگ باعث اختلال عمده در زنجیره تأمین بذر و کود شده است که کشاورزان

گروه بین‌المللی: بخش اطلاعات ارتش انگلیس با تأیید تسلط کامل نیروهای روس بر شهر مهم لیسپچانسک، گفت: نبرد داخل استان لوهانسک با پیشرفت روسیه تشدید شده است. بعد از انتشار اخباری مبنی بر سقوط نکردن شهر «لیسپچانسک» و تداوم مقابله نظامیان اوکراین با نیروهای روس، لندن اما تسلط روس‌ها بر این شهر را تأیید کرد. در کن اطلاعات ارتش انگلیس روز گذشته گفت: «نیروهای اوکراینی از لیسپچانسک عقب‌نشینی کرده‌اند و احتمالاً به مواضع دفاعی بازگشته‌اند. وزارت دفاع روسیه پیشتر گفته بود که محاصره لیسپچانسک را تکمیل کرده و کنترل کامل شهر را تضمین کرده است.»

به‌نوشته وبگاه این سازمان، در این بیانیه اذعان شده است: «نبرد در داخل و اطراف شهر لیسپچانسک در استان لوهانسک در هفته گذشته با پیشرفت مستمر نیروهای روسی تشدید شده است. نبرد برای دونباس سخت و فرسوده بوده است و بعداً در هفته‌های آینده تغییر

امیر عبداللہیان در نشست خبری با همتای آذربایجانی خود تأکید کرد؛

ضرورت حل و فصل مسالمت‌آمیز مناقشه قره‌باغ



«چاووش اوغلو» توافق کردیم نشست سه جانبه ایران، آذربایجان و ترکیه در تهران در سطح وزاری امور خارجه برگزار شود. وی افزود: اکنون در خصوص بازه زمانی و تاریخ آن توافق خواهیم کرد. فرمت دیگری در سطح کارشناسان از شدت وجود دارد. اجلاس ۳+۳ بین کارشناسان ارشد و در گام بعدی بین وزاری خارجه آذربایجان، ارمنستان، ایران، روسیه، ترکیه و گرجستان برگزار خواهد شد. وزیر امور خارجه کشورمان گفت: در مورد تاریخ توافق خواهیم کرد و تهران را یکی از شهرهای ایران میزبان آن خواهد بود.

امید عبداللہیان گفت: همزمان با سفر آقای «بابایراف» آذربایجان رئیس جمهور محترم جمهوری آذربایجان برای سفر به تهران را دریافت کردیم. وی گفت: در خصوص نهایی شدن تاریخ سفر رئیس جمهور آذربایجان در ادامه داد و افزود: ما در این زمینه پیشنهادات را مورد بررسی قرار خواهیم داد و از همین جا به جناب آقای «الهام علی‌اف» برای سفر به جمهوری اسلامی ایران خوش آمد می‌گوییم. وزیر امور خارجه کشورمان گفت: انرژی و ترانزیت دو موضوع مهم در همکاری‌های اقتصادی دو کشور است. وزیر نیروی کشورمان در سفری که در هفته جاری به آذربایجان خواهند داشت، در این سفر برنامه ریزی در خصوص بهره برداری از سد خنداقرین انجام خواهد شد. گفتگوهای مهمی نیز در این رابطه بین رؤسای کشور دو کشور در گذشته انجام شد.

امیر عبداللہیان افزود: ما معتقد هستیم با توجه به ورود به تابستان هر چه سریع‌تر این دو پروژه که بین دو کشور وجود دارد و به مرحله نهایی رسیده باید مورد بهره‌برداری قرار گیرد. وی تصریح کرد: تبادل برق بین دو کشور

گروه سیاسی: وزیر امور خارجه با اعلام اینکه آمادگی رئیس جمهور آذربایجان برای سفر به تهران را دریافت کردیم، گفت: به «الهام علی‌اف» برای سفر به ایران خوشامد می‌گوییم. حسین امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان ظهر روز دوشنبه در جریان نشست خبری مشترک با «جیحون بابایراف» وزیر امور خارجه آذربایجان گفت: سفر او به دعوت این‌جناب و در چارچوب رایزنی‌های مستمر دو جانبه بین تهران و باکو انجام شد و قبل از هر چیزی مایلم سالگرد تولد آقای «بابایراف» راه‌وی تبریک بگوییم. وی افزود: در چارچوب مذاکرات انجام شده، طیف گسترده‌ای از موضوعات دو جانبه را به طور ویژه مورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم.

وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: رؤسای جمهوری دو کشور طی ۱۰ ماه گذشته دو دیدار با یکدیگر داشتند و در جریان این دو دیدار به ویژه دیدار هفته گذشته جناب «الهام علی‌اف» و آقای رئیسی در خصوص مرحله جدید توسعه مناسبات دو کشور، گفتگوهای سازنده و رو به جلویی داشتیم. امیر عبداللہیان با بیان اینکه بر تعمیق روابط دو کشور بر اساس تهاجم و اعتماد و منافع متقابل دو کشور تأکید کردیم، اظهار کرد: در گفتگوهای امروز با دیدار دیگر تمامیت ارضی کشورها از جمله جمهوری آذربایجان مورد تأکید ما قرار گرفت. همچنین حمایت خود را روند حل و فصل مسالمت‌آمیز مناقشه قره‌باغ بر اساس اصول شناخته شده حقوق بین‌الملل را مورد تأکید قرار دادیم. وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای مناقشه قره‌باغ همواره آمادگی خود برای کمک به حل و فصل بحران از طریق گفتگو را اعلام کرد. ما همچنان آماده تداوم حمایت‌ها و مساعدت در این زمینه هستیم تا مسائل حقوقی باقی مانده بر مبنای احترام به تمامیت ارضی و حاکمیت طرفین از مسیر گفتگو سیاسی حل و فصل شود. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان افزود: ما معتقدیم در شرایط جدید فرمت‌های منطقه‌ای بین دو کشور و با دیدار کشورها وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. امیر عبداللہیان گفت: در سفر هفته گذشته به آنکارا با برادر آقای

توزیع بسته لبنی بنیاد مستضعفان به یک میلیون خانواده کم‌برخوردار

لبنی و کاهش قدرت خرید خانوارهای نیازمند شده و از سوی دیگر تولیدکنندگان نیز با مشکل مواجه کرده بود، بنیاد مستضعفان تصمیم گرفت تا در این مرحله یک میلیون بسته لبنی را میان نیازمندان توزیع کند. وی با بیان اینکه توزیع یک میلیون بسته لبنی در این مرحله تا پایان شهریور ماه ادامه دارد افزود: این بسته‌ها با اولویت خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی و نیازمندان ساکن در مناطق هدف محرومیت‌زایی بنیاد مستضعفان توزیع می‌شود. فجاج خاطر نشان کرد: توزیع این بسته‌ها از ابتدای تیر ماه آغاز شده و تا امروز توزیع آن در ۱۴ استان انجام گرفته و امروز نیز سهمیه‌های ۴ استان دیگر به حمل‌های توزیع اعزام می‌شوند.

گروه اقتصاد: رئیس بنیاد مستضعفان جزئیات توزیع یک میلیون بسته لبنی برای خانواده‌های نیازمند سراسر کشور را تشریح کرد. سید پرویز فجاج در حاشیه بازدید از عملیات توزیع بسته‌های لبنی برای یک میلیون خانواده نیازمند کشور با اعلام جزئیات از طرح‌های قبلی بنیاد مستضعفان در توزیع بسته‌های معیشتی محرومان گفت: بنیاد مستضعفان در طول دوره شیوع کرونا هر ۴ ماه یک‌بار بسته‌های معیشتی میان خانوارهای نیازمند توزیع کرد و در آخرین مرحله از این طرح که از بهمن ماه ۱۴۰۰ تا خرداد ۱۴۰۱ ادامه داشت، یک میلیون و ۴۰۰ هزار بسته معیشتی را در سراسر کشور توزیع کرد. رئیس بنیاد مستضعفان ادامه داد: بر همین اساس برای تابستان ۱۴۰۱ با توجه به اثرات حذف ارز ترجیحی که از یک سو باعث افزایش قیمت مواد

یک نماینده مجلس خبر داد:

استیضاح «عین‌اللهی» را به جریان می‌اندازیم



گروه جامعه: رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: با توجه به مخالفت آشکار وزیر بهداشت با افزایش ظرفیت رسته دندان پزشکی، استیضاح وی را به جریان می‌اندازیم. حجت الاسلام حسن شجاعی، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس درباره آخرین وضعیت مصوبه افزایش ظرفیت دندان پزشکی، گفت: افزایش ظرفیت پذیرش دندان پزشکی در دی ماه سال ۱۴۰۰ به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید و تعیین میزان آن با تأیید وزارت بهداشت به ستاد نقشه جامع علمی کشور تفویض شد. این ستاد پس از بررسی‌های کارشناسی خود افزایش ظرفیت پذیرش در رسته دندان پزشکی را به صورت پلکانی و به مدت ۴ سال به تصویب رساند.

وی بیان کرد: مطابق با این مصوبه وزارت بهداشت مکلف به افزایش ده درصدی در سال اول، بیست درصد در سال دوم و سی درصد در سال چهارم شد. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان اینکه این مصوبه اعتبار قانونی لازم برای اجرا داشت، ادامه داد: ستاد نقشه گزارش این مصوبه معتبر را به سخن شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه داد که در این جلسه بنده نیز حاضر بودم. شجاعی تصریح کرد: هر چند مصوبه ستاد نقشه جامع علمی کشور اعتبار قانونی لازم را داشت، اما رئیس جمهور بدون آنکه به اعتبار قانونی مصوبه خدشه وارد کند و بنا بر نکاتی که وزیر بهداشت در جلسه مطرح کرد که جلسه مشترکی بین ستاد نقشه و وزارت بهداشت برگزار شود تا اشکالات کارشناسی

گروه جامعه: خضریان گفت: تصمیم گرفته شد مصوبه

استیضاح «عین‌اللهی» را به جریان می‌اندازیم

گروه جامعه: خضریان گفت: تصمیم گرفته شد مصوبه اعمال سوابق تحصیلی پس از ۱۵ تیر ماه ابلاغ شود تا در کشور ۱۴۰۲ اثر نگذارد. این تصمیم در نشست روز پنجشنبه گذشته کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با رئیس جمهور گرفته شده است. پیشتر و در خرداد ماه امسال شورای عالی انقلاب فرهنگی در مصوبه‌ای اعلام کرد

سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۲ اعمال نمی‌شود

نظر حقوقی دچار اشکال می‌دانند: آنها می‌گویند بر اساس قانون سنجش و پذیرش که سال ۱۳۹۲ به تصویب مجلس رسیده، شورای عالی انقلاب فرهنگی حق اصلاح مصوبه نمایندگان را ندارد و با توجه به رویه موجود، هر کدام از این نهادها نباید به امور یکدیگر ورود کنند.

سنجش داوطلبان در کنکور با تأثیر قطعی ۴۰ درصدی سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۲ انجام می‌شود. بر اساس توضیحاتی که عاملی دبیر این شورا داد، این تأثیر در سال ۱۴۰۳ به ۵۰ درصد و در ۱۴۰۵ به ۶۰ درصد خواهد رسید. با این حال، برخی نمایندگان مجلس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را از